
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ     Πάτρα 19/05/2014 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     Αριθ. Πρωτ. 665 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμόδ.Υπαλ.: Γ. Κυριακόπουλος    
Τηλ: 2610 966249 
FAX: 2610 966258 
E-mail:geo.kyriakopoulos@patras.gr  
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Του Δημόσιου Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Ασφάλιση Οχημάτων 

και μηχανημάτων έργου του Δήμου Πατρέων» 
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
 

Διενεργεί Δημόσιο Ανοικτό Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με έγγραφες και ενσφράγιστες 
προσφορές σε ενιαίο έντυπο προσφοράς με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για το 
σύνολο των ασφαλιζομένων οχημάτων  

Το ύψος του προϋπολογισμού ανέρχεται στο ποσό των 98.440,00 € ευρώ. 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Πατρέων (Μαιζώνος 

147-3ος όροφος), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής την Παρασκευή 13 Ιουνίου έτους 2014, με 
ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών 10:30 π.μ. και ώρα λήξης παραλαβής προσφορών 
11.00 π.μ. 

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η υπηρεσία διέπονται από τις διατάξεις του Π.Δ. 
28/1980 «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.», του Ν. 3463/2006 περί «Κύρωσης 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», με τις τροποποιήσεις τους όπως αυτές κάθε φορά 
ισχύουν.  

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές ασφαλιστικές εταιρείες που μπορούν να αποδείξουν και 
να εγγυηθούν την άριστη παροχή της υπηρεσίας. Ειδικότερα, οι εταιρείες για να 
συμμετάσχουν στο διαγωνισμό πρέπει να διαθέτουν νόμιμη άδεια από την Τράπεζα της 
Ελλάδος. Ασφαλιστικές επιχειρήσεις που έχουν έδρα σε κράτος– μέλος της ΕΕ και του ΕΟΧ 
και ασκούν ασφάλιση στην Ελλάδα υπό καθεστώς ελεύθερης παροχής υπηρεσιών μπορούν 
επίσης να συμμετάσχουν. Οι εν λόγω ασφαλιστικές επιχειρήσεις πρέπει να προσκομίζουν 
βεβαιώσεις από τις εποπτικές αρχές των κρατών-μελών όπου έχουν την έδρα τους. 

Η εγγύηση για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό ορίζεται σε δύο τοις εκατό (2 %) επί του 
ποσού του ενδεικτικού προϋπολογισμού, ίση προς 1.968,80 € και δίδεται με ισόποσο 
γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης 
Τράπεζας ή του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμενων-Ταμείου Συντάξεως 
Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) συντεταγμένης κατά 
τον ισχύοντα τύπο για το Δημόσιο. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστο για τουλάχιστο δύο (2) μήνες μετά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 



Η δαπάνη της προμήθειας βαρύνει τον ΚΑ 10-6253, 20-6253.00100, 20-6253.00200, 25-
6253, 30-6253, 35-6253, 40-6253, 45-6253, 70.02-6253, 10-6256 για το οικονομικό έτος 2014, 
ενώ τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον μειοδότη. 

Δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 13 της εν 
λόγω  διακήρυξης. Το σύνολο της παρεχόμενης υπηρεσίας δηλ. η σύναψη ασφαλιστηρίων 
συμβολαίων θα ολοκληρωθεί εντός ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης.  

Η παροχή της υπηρεσίας αφορά στα οχήματα του Δήμου Πατρέων και όπως 
περιγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή της μελέτης. Ο Δήμος Πατρέων διατηρεί το δικαίωμα 
να μην ασφαλίσει αριθμό οχημάτων που δεν υπερβαίνει το 15% του συνολικού αριθμού 
ανεξαρτήτως τύπου, χρήσης, τεχνικών ή άλλων χαρακτηριστικών. 

Πληροφορίες για τη διακήρυξη και το διαγωνισμό, παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών 
του Δήμου Πατρέων (αρμόδιος: Κυριακόπουλος Γεώργιος - Μαιζώνος 147-1ος όροφος-τηλ: 
2610-966249, FAX: 2610 966258), κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
 
 
                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
                                                                                                                                               
                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΑΣ 
 
 
Να δημοσιευθεί μία φορά   

1. Σε δύο οικονομικές εφημερίδες στις: 30/5/2014 
2. Σε τρεις ημερήσιες τοπικές εφημερίδες στις :30/5/2014 
3. Σε δύο τοπικές εβδομαδιαίες στις 30/05/2014 
4. Στο ΦΕΚ στις: 30/05/2014 


